2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 июня 2017 года № 232-5-9р
Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления
Администрацией Клюквинского сельсовета

Курского района Курской области

муниципальных услуг

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  руководствуясь Уставом муниципального района «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, Собрание депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Клюквинского сельсовета Курского района Курской области муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Клюквинского сельсовета Курского района                         М. Певнев

Глава Клюквинского  сельсовета

Курского района  Курской области                                          В. Лыков

Приложение

к решению Собрания депутатов
Клюквинского сельсовета

Курского района Курской области
от 20 июня 2017 года № 232-5-9р
Порядок определения размера платы
за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Клюквинского сельсовета

Курского района Курской области муниципальных услуг
1. Настоящий порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными (далее - необходимые и обязательные) для предоставления Администрацией Клюквинского сельсовета Курского района Курской области муниципальных услуг и применяются в отношении подведомственных предприятий и учреждений.

2. В случае, если иное не установлено Постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг утверждаются правовыми актами Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.

3. Методика должна содержать:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, предоставляемой муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, определяется на основании методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, разрабатываемой подведомственным учреждением, предоставляющим услугу.  Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг для оказания конкретного вида услуг, предоставляемых на платной основе, должна быть утверждена распоряжением  Администрации Клюквинского сельсовета Курского района Курской области. Размер указанной платы не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание необходимой и обязательной услуги.